
UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRIỆU SƠN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                 

 Số:           /QĐ-UBND                          Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2021 
 

 
 

 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra công tác chỉ đạo, thực hiện xây dựng  

nông thôn mới ở các xã phấn đấu đạt chuẩn NTM năm 2021 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
    

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và 

công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ 

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;  

 Căn cứ Quyết định số 1415/2017/QĐ-UBND ngày 03/5/2017 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa, 

giai đoạn 2017 - 2020; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT 

huyện. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công tác chỉ đạo, thực hiện xây dựng nông 

thôn mới ở các xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021 gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

1. Ông Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Tổ trưởng; 

2. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Tổ viên; 

4. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Tổ viên; 

5. Ông Nông Bá Dũng, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Tổ viên; 

6. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Tổ viên; 

7. Ông Lương Ngọc Ánh, Phó trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Tổ viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra: 

 - Kiểm tra, đôn đốc Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới các xã và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan hoàn thành các nội dung công việc để đảm bảo xã đạt 

chuẩn nông thôn mới trong 6 tháng đầu năm 2021 theo đúng kế hoạch đề ra. 



2 

 

 - Tổ chức giao ban với Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới các xã 01 

tuần/lần để đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ, báo cáo Ban Chỉ đạo thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện. 

 - Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/4/2021 cho đến khi các xã được công nhận 

đạt chuẩn nông thôn mới. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                     CHỦ TỊCH 
- Như điều 1, 3 QĐ (thực hiện);                                                                                          

- TV HU, TT HĐND huyện (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN.                                                                                              
     

 

                                                                                     

                                                                                       Vũ Đức Kính 

                                                                          

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-29T17:28:57+0700


		2021-03-29T17:36:17+0700


		2021-03-29T17:37:05+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-29T17:37:24+0700




